[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10. 2013г.

	№542

Томская область
г.Кедровый

В соответствии с пунктом 3 статьи 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях организации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на эти цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, начиная с 2016 года, нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения V категории в следующем размере (в ценах 2008 года):

на содержание – 29,7 тыс. рублей/км;

на ремонт – 58,4 тыс. рублей/км;

на капитальный ремонт – 321,91 тыс. рублей/км.

2.Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения согласно приложению.
3. Установить, что настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Назарова И.В.
Мэр
                                                                                    Л.С. Зварич

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации  города Кедрового

от 09.10.2013 №542
ПРАВИЛА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ»
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый», предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги местного значения, индекса-дефлятора и индекса потребительских цен на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге местного значения определяются приведенные нормативы:

1) приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (Нприведенный по капитальному ремонту) рассчитывается по формуле:

Нприведенный по капитальному ремонту = Нкапитальный ремонт *Кдефлятор * Ккатегории, где:

Н капитальный ремонт - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения V категории;

К дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;

К категории - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям (таблица 1);

2) приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог каждой категории (Н приведенный по ремонту) рассчитывается по формуле:

Нприведенный по ремонту = Нремонт *Кдефлятор*Ккатегории, где:

Н ремонт - установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения V категории;

К дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;

К категории - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по ремонту автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям (таблица 1);

3) приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (Нприведенный по содержанию) рассчитывается по формуле:

Нприведенный по содержанию = Нсодержание * Iпотребительских цен * Ккатегории, где:

Н содержание - установленный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения V категории;

I потребительских цен - индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;

К категории - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям (таблица 1).

Таблица 1

Коэффициенты,

учитывающие дифференциацию стоимости работ

по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог местного значения по соответствующим категориям

	Категория автомобильных дорог местного значения

	III
	IV
	V

	Содержание
	1,14
	1,05
	1,0

	Ремонт
	1,46
	1,37
	1,0

	Капитальный ремонт
	1,66
	1,46
	1,0

3. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формулам:

1) Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на капитальный ремонт дорог местного значения осуществляется по формуле
Акапитальный ремонт = Нприведенный по капитальному ремонту * Lкапитальный ремонт, где:

Акапитальный ремонт - размер ассигнований из городского бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Нприведенный по капитальному ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

Lкапитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

2) Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый»  на ремонт дорог местного значения осуществляется по формуле:

 Аремонт = Нприведенный по ремонту*Lремонт, где:

А ремонт - размер ассигнований из городского бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н приведенный по ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Город Кедровый»  на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А содержание = Н приведенный по содержанию *L, где:
А содержание - размер ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н приведенный по содержанию - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения определяется как сумма ассигнований из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Город Кедровый» для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах местного значения определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем категориям дорог.

6. Протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

7. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (Lкапитальный ремонт), определяется по формуле:

L капитальный ремонт = L / T капитальный ремонт - L реконструкция, где:

L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

T капитальный ремонт - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для дорог каждой категории (таблица 2);

L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).

8. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования (Lремонт), определяется по формуле:

L ремонт = L / T ремонт - (L реконструкция + L капитальный ремонт), где:

L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

T ремонт - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог каждой ремонт категории (таблица 2);

L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год);

L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

Таблица 2

Нормативные межремонтные сроки (лет)

	Категории дорог

	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	12
	12
	10

	Ремонт
	6
	6
	5

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели